
Základní kontrolní vazby 

Mezioddílové vazby: 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících osobní příplatky 

v odd. VI. (ř. 0601) nesmí být vyšší než počet pedagogických 

pracovníků v odd. IVa., 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících příplatek za 

vedení v odd. VI. (ř. 0602) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků v odd. IVa., 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících zvláštní 

příplatek v odd. VI. (ř. 0603) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků v odd. IVa., 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících ostatní příplatky 

v odd. VI. (ř. 0604) nesmí být vyšší než počet pedagogických 

pracovníků v odd. IVa., 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících specializační 

příplatek v odd. VI. (ř. 0607) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků v odd. IVa., 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících osobní 

příplatky v odd. VI. (ř. 0609) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců v odd. IV., 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících příplatek za 

vedení v odd. VI. (ř. 0610) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců v odd. IV., 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících zvláštní 

příplatek v odd. VI. (ř. 0611) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců v odd. IV., 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících ostatní 

příplatky v odd. VI. (ř. 0612) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců v odd. IV. 

- jsou-li vyplněny úvazky vybraných pedagogických 

pracovníků na vybraných druzích činnosti dle tohoto 

metodického pokynu s kódem financování ZF = 11 v odd. 

IVa., musí být v odd. IVb. vyplněn týdenní počet hodin PPČ 

odpovídající vykázanému úvazku v souladu s nařízením vlády 

č. 75/2005 Sb., 

- průměrný týdenní počet hodin PPČ jedné kombinace 

pedagogických pracovníků (druh činnosti, profese, platová 

třída, ZF = 11) v odd. IVb. odpovídající vykázaným úvazkům 

v odd. IVa. nesmí přesáhnout počet hodin PPČ stanovený pro 

danou profesi v NV č. 75/2005 Sb. v přepočtu na jeden plný 

úvazek, 

- průměrný týdenní počet hodin PPČ jedné kombinace 

pedagogických pracovníků (druh činnosti, profese, platová 

třída, ZF = 11) v odd. IVb. odpovídající vykázanému úvazku 

v odd. IVa.  v součtu s počtem přespočetných hodin v odd. 

IVc. nesmí přesáhnout maximální délku týdenní pracovní 

doby (40 hodin) v přepočtu na plný úvazek, 

-  jsou-li vyplněny přespočetné hodiny vybraných 

pedagogických pracovníků v odd. IVc., musí být vyplněny jak 

jejich výše úvazku, tak týdenní počet hodin PPČ odpovídající 

vykázanému úvazku v odd. IVa., všechny se zdrojem 

financování ZF = 11, 

- jsou-li za pedagogického pracovníka vykázány přespočetné 

hodiny v odd. IVc., nemůže být jeho celkový úvazek v odd. 

IVa. nižší než 1, 

- je-li vyplněn průměrný týdenní počet hodin přímé 

pedagogické činnosti asistenta pedagoga s kódem profese 0 

v odd. VIII., musí se jednat o hodiny PPČ realizované ve škole, 

třídě, skupině nebo oddělení podle § 16 odst. 9 ŠZ, 

-  je-li vyplněn průměrný týdenní počet hodin přímé 

pedagogické činnosti speciálního pedagoga v odd. VIII., musí 

se jednat o hodiny PPČ realizované ve škole, třídě, oddělení 

nebo skupině podle § 16 odst. 9 ŠZ. 

 

Mezivýkazové vazby mezi výkazy P 1c-01 a P 1-04: 

oddíl IV.: 

- jsou-li vyplněni nepedagogičtí zaměstnanci v odd. IV., musí 

být vyplněn průměrný evidenční počet nepedagogických 

zaměstnanců přepočtený v ř. 0319 odd. III. výkazu P 1-04; 

toto nemusí platit naopak,  

- počet nepedagogických zaměstnanců celkem v odd. IV. 

(ř. 0414) se musí rovnat přepočtenému počtu k 30. 9. (celkem) 

v ř. 0376 odd. III. výkazu P 1-04 za všechny druhy činnosti, 

- počet nepedagogických zaměstnanců v odd. IV. nesmí být 

větší než počet zaměstnanců v ř. 0519 odd. V. výkazu P 1-04 

za všechny druhy činnosti, a pokud organizace odměňuje 

nepedagogické zaměstnance výhradně z prostředků státního 

rozpočtu, musí se mu rovnat. 

oddíl IVa.: 

- jsou-li vyplněni pedagogičtí pracovníci v odd. IVa., musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet pedagogických pracovníků 

přepočtený v ř. 0302 odd. III. výkazu P 1-04; toto nemusí 

platit naopak, 

- počet pedagogických pracovníků v odd. IVa. nesmí být větší, 

než počet pedagogických pracovníků v ř. 0518 odd. V. výkazu 

P 1-04 za všechny druhy činnosti a pokud organizace 

odměňuje pedagogické pracovníky výhradně z prostředků 

státního rozpočtu, musí se mu rovnat, 

- jsou-li vyplněni učitelé v odd. IVa. (sl. b = 1), musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet učitelů v ř. 0313 odd. III. 

výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto nemusí 

platit naopak, 

- jsou-li vyplněni vychovatelé v odd. IVa. (sl. b = 2), musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet vychovatelů v ř. 0315 odd. 

III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto 

nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni učitelé OV v odd. IVa. (sl. b = 3), musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet učitelů OV v ř. 0317 odd. 

III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto 

nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni asistenti pedagoga v běžné třídě v odd. IVa. 

(sl. b = 4), musí být vyplněn průměrný evidenční počet 

asistentů pedagoga v ř. 0363 odd. III. výkazu P 1-04 

v odpovídajícím druhu činnosti; toto nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni speciální pedagogové v odd. IVa. (sl. b = 5), 

musí být vyplněn průměrný evidenční počet speciálních 

pedagogů v ř. 0365 odd. III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím 

druhu činnosti; toto nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni školský logoped v odd. IVa. (sl. b = L), musí 

být vyplněn průměrný evidenční počet školských logopedů 

v ř. 0382 odd. III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu 

činnosti; toto nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni psychologové v odd. IVa. (sl. b = 6), musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet psychologů v ř. 0367 odd. 

III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto 

nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni ostatní pedagogičtí pracovníci v odd. IVa. 

(sl. b = 7), musí být vyplněn průměrný evidenční počet 

ostatních pedagogických pracovníků v ř. 0353 odd. III. výkazu 

P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto nemusí platit 

naopak, 

- jsou-li vyplněni trenéři v odd. IVa (sl. b = 8), musí být vyplněn 

průměrný evidenční počet trenérů v ř. 0369 odd. III. výkazu 

P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto nemusí platit 

naopak, 

- jsou-li vyplněni učitelé předmětu řízení motorových vozidel 

v praktickém vyučování/učitelé praktického vyučování pro 

získání svářečského oprávnění v odd. IVa (sl. b = 9), musí být 

vyplněn průměrný evidenční počet učitelů OV v ř. 0317 odd. 

III. výkazu P 1-04 nebo průměrný evidenční počet učitelů 

v ř. 0313 odd. III. výkazu P 1-04 v odpovídajícím druhu 

činnosti; toto nemusí platit naopak, 

- jsou-li vyplněni asistenti pedagoga ve škole/třídě zříz. podle 

§ 16 odst. 9 v odd. IVa (sl. b = 0), musí být vyplněn průměrný 

evidenční počet asistentů pedagoga v ř. 0363 odd. III. výkazu 

P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti; toto nemusí platit 

naopak, 

- počet pedagogických pracovníků celkem v odd. IVa. (ř. 4a21) 

musí být roven přepočtenému počtu k 30. 9. (celkem) 

v ř. 0372 odd. III. výkazu P 1-04 celkem za všechny druhy 

činností, 



- počet pedagogických pracovníků ze SR (s kódem ZF 11 a 01) 

v odd. IVa. musí být roven přepočtenému počtu ze SR k 30. 9. 

v ř. 0373 výkazu P 1-04 za jednotlivé druhy činností, 

- počet pedagogických pracovníků z podpůrných opatření 

(s kódem ZF 12 a 02) v odd. IVa. musí být roven 

přepočtenému počtu z podpůrných opatření k 30. 9. v ř. 0374 

výkazu P 1-04 za jednotlivé druhy činností, 

- počet pedagogických pracovníků z ESF (s kódem ZF 13 a 03) 

musí být roven přepočtenému počtu z ESF k 30. 9. v ř. 0375 

výkazu P 1-04 za jednotlivé druhy činností, 

- počet pedagogických pracovníků z NPO (s kódem ZF 14 a 04) 

musí být roven přepočtenému počtu z NPO k 30. 9. v ř. 0380 

výkazu P 1-04 za jednotlivé druhy činností. 

oddíl IVc.: 

- jsou-li vyplněny v odd. IVc. přespočetné hodiny v daném 

druhu činnosti, musí být vyplněny odměny za přespočetné 

hodiny pro daný druh činnosti v ř. 0351 odd. III. výkazu 

P1- 04; toto nemusí platit naopak. 

oddíl VIII: 

- je-li vyplněn průměrný týdenní počet hodin přímé 

pedagogické činnosti konaných v rámci dohod mimo pracovní 

poměr a placených jen ze státního rozpočtu, kromě PO, ESF 

a NPO v oddíle VIII. (ř. 0801) za jednotlivý druh činnosti, 

musí být vyplněny ostatní platby za provedenou práci 

pedagogických pracovníků placených ze SR v ř. 360 výkazu 

P 1-04 v odpovídajícím druhu činnosti. 

oddíl VI: 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících osobní příplatky 

v odd. VI. (ř. 0601) nesmí být vyšší než počet pedagogických 

pracovníků celkem v ř. 0372 odd. III. výkazu P 1-04 v tomtéž 

druhu činnosti, 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících příplatek za 

vedení a zastup v odd. VI. (ř. 0602) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků celkem v ř. 0372 odd. III. výkazu 

P 1-04 v tomtéž druhu činnosti, 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících zvláštní 

příplatek v odd. VI. (ř. 0603) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků celkem v ř. 0372 odd. III. výkazu 

P 1-04 v tomtéž druhu činnosti, 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících ostatní příplatky 

v odd. VI. (ř. 0604) nesmí být vyšší než počet pedagogických 

pracovníků celkem v ř. 0372 odd. III. výkazu P 1-04 v tomtéž 

druhu činnosti, 

- počet pedagogických pracovníků pobírajících specializační 

příplatek v odd. VI. (ř. 0607) nesmí být vyšší než počet 

pedagogických pracovníků v ř. 0372 odd. III. výkazu P 1-04 

v tomtéž druhu činnosti, 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících osobní 

příplatky v odd. VI. (ř. 0609) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců celkem v ř. 0376 odd. III. 

výkazu P 1-04 v tomtéž druhu činnosti, 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících příplatek za 

vedení a zastup v odd. VI. (ř. 0610) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců celkem v ř. 0376 odd. III. 

výkazu P 1-04 v tomtéž druhu činnosti, 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících zvláštní 

příplatek v odd. VI. (ř. 0611) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců celkem v ř. 0376 odd. III. 

výkazu P 1-04 v tomtéž druhu činnosti, 

- počet nepedagogických zaměstnanců pobírajících ostatní 

příplatky v odd. VI. (ř. 0612) nesmí být vyšší než počet 

nepedagogických zaměstnanců v ř. 0376 odd. III. výkazu 

P1- 04 v tomtéž druhu činnosti, 

- jsou-li uvedeny vyplacené jednotlivé druhy příplatků v odd. 

III. výkazu P 1-04, měl by být uveden i počet zaměstnanců 

v odpovídajícím druhu činnosti v odd. VI, kteří je pobírají.  

 


